

# اعلام شرایط ایران برای گفتگو با اتحادیه اروپا

جلیلی در نامه‌ای به اشتون: جمهوری اسلامی آمادگی دارد  
برای رفع نگرانی‌های مشترک گفتگو کند

در یکی از این سوال‌ها، هدف اتحادیه اروپا از انجام گفتگوها پرسیده شده است و سوال بعدی به التزام کشورهای اروپایی به منطق گفتگو ارتباط دارد. جلیلی در سوال سوم خود از اشتون خواسته تا برای روشن شدن مبانی مشترک گفتگو، نظر روشن و صریح خود را درباره سلاح هسته‌ای رژیم صهیونیستی بیان کند.

■ **تکذیب ممنوعیت سوخت رسانی به هواپیماهای ایرانی**  
همزمان با نامه‌نگاری سعید جلیلی و در حالی که در روزهای اخیر اخبار ضد و نقیضی در خصوص اجرای تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران در زمینه انرژی و بخصوص تامین سوخت هواپیما منتشر شده بود، در حالی که برخی خبرها حکایت از خودداری برخی شرکت‌ها در آلمان، فرانسه و انگلیس از ارائه سوخت به هواپیماهای مسافری ایران داشت، دبروز شاهد چند موضعگیری رسمی در این خصوص بودیم. در یکی از این اظهار نظرها، محمدرضا رحیمی، معاون اول رئیس جمهور به مردم ایران اطمینان داد که در زمینه تامین سوخت هواپیما هیچ مشکلی نداریم. به گزارش ایران، رحیمی گفت: ما علاوه بر تامین بنزین هواپیما، در زمینه تامین سوخت در آینده به موفقیت‌های بیشتری دست خواهیم یافت.

سخنگوی وزارت خارجه نیز در نشست خبری خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر خودداری کشورهای آلمان، انگلیس و امارات از سوخت رسانی به هواپیماهای مسافربری ایرانی گفت: بر اساس پیگیری‌هایی که انجام داده‌ایم مقامات این سه کشور، چنین اخباری را تکذیب کرده‌اند و سوخت رسانی به هواپیماهای مسافربری ما ادامه دارد. به گزارش واحد مرکزی خبر، رامین مهمانپرست انتشار این گونه اخبار کذب را به منظور ایجاد جنگ روانی علیه مردم ایران عنوان کرد و وی همچنین غنی‌سازی ۲۰ درصد را جزو فعالیت‌های صلح‌آمیز برشمرد و گفت: چرخه سوخت در ایران به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در پاسخ به درخواست رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای مذاکره با جمهوری اسلامی ایران، لازمه چنین گفتگویی را تعهد همه طرف‌های مذاکره به اجرای پیمان ان‌بی‌تی و اعلام موضع صریح نسبت به رفتارهای خوارج از این چارچوب از جمله فعالیت‌های هسته‌ای رژیم صهیونیستی دانست. به گزارش واحد مرکزی خبر، سعید جلیلی در نامه خود به کاترین اشتون که در پاسخ به نامه چندی قبل او نوشته شده با غیرقابل پذیرش دانستن راهبرد اعلامی «فشار و گفتگو» تاکید کرده است: جامعه جهانی، گفتگو در سایه فشار را نوعی دیکتاتوری و مساله‌ای دور از تمدن می‌داند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در این نامه خطاب به اتحادیه اروپا نوشته است: امروز شما بیش از هر زمان دیگری به جلب اعتماد ملت ما نیاز دارید و اقدامات شما باید نشان دهد راهبرد غلط دو مسیره را کنار گذاشته و در صد جبران خطاها هستید و می‌خواهید آن گونه که فرهنگ گفتگو اقتضا دارد، عمل کنید.

در این نامه با یادآوری بسته‌ای که جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۸۷ برای مذاکرات پیشنهاد کرد، آمده است: جمهوری اسلامی ایران حول بسته یادشده حاضر به گفتگوست و هر گونه جهتگیری متفاوت، حرکتی ارتجاعی و غیرسازنده مورد پذیرش ملت ایران قرار نمی‌گیرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در این نامه نوشته است: آن گاه که جهت گفتگو روشن باشد، جمهوری اسلامی آمادگی دارد متکی به ظرفیت‌های سیاسی، اقتصادی، منطقه‌ای و بین‌المللی خود در جهت تحقق همکاری‌های سازنده بین‌المللی برای رفع نگرانی‌های مشترک گفتگو کند. جلیلی همچنین در نامه خود به اشتون، سوالات جمهوری اسلامی ایران از طرف‌های مذاکره کننده را که چندی پیش از سوی رئیس جمهور مطرح شد تکرار کرد و پاسخ به آنها را از ضرورت‌های آغاز مذاکرات میان اتحادیه اروپا و ایران دانست.